UBND  TỈNH  BÌNH  ĐỊNH

  CỘ    Ò  XÃ  Ộ  C Ủ    Ĩ    Ệ    M

Độc lập -  ự do -  ạnh phúc

Số:          /SGTVT-VP  Bình Định, ngày        tháng 02 năm 2021

Về việc tiếp tục triển khai các

biện pháp cấp bách phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 tại cơ quan

và các đơn vị trực thuộc Sở

   Kính gửi:

  - Trưởng các phòng thuộc Sở;

  - Giám đốc các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 714/UBND-VX ngày 04/02/2021 của UBND tỉnh

Bình Định về việc tiếp tục thực hiện một số biện pháp khẩn cấp phòng, chống dịch

bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh; Để tiếp tục chủ động phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 tại cơ quan Sở và các đơn vị trực thuộc Sở đạt hiệu quả, Sở GTVT đề

nghị Trưởng các phòng thuộc Sở, Giám đốc các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở tập

trung thực hiện nghiêm túc các biện pháp cấp bách sau:

1. Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền để nâng cao tính tự giác cho

công chức, viên chức, người lao động Sở trong công tác phòng, chống dịch, nhất là

việc thực hiện đeo khẩu trang bắt buộc khi ra khỏi nhà, rửa tay bằng xà phòng hoặc

dung dịch sát khuẩn, không tụ tập. Tự giác khai báo y tế khi đi từ vùng dịch về tỉnh

để được quản lý, theo dõi y tế và lấy mẫu xét nghiệm; 100% công chức, viên chức,

người lao động Sở cài đặt phần mềm Bluezone.

2. Khi có công dân đến liên hệ công tác, bảo vệ cơ quan, đơn vị phải yêu cầu

công dân đeo khẩu trang và rửa tay bằng nước sát khuẩn trước khi cho vào cơ

quan, đơn vị;

3. Các phòng làm việc của cơ quan, đơn vị đều phải bố trí nước sát khuẩn và

yêu cầu công dân, tổ chức khi tiếp xúc, làm việc phải thực hiện nghiêm túc việc

đeo khẩu trang và rửa tay bằng nước sát khuẩn.

4. Phòng Quản lý vận tải và Thanh tra Sở triển khai thực nghiêm túc các ý

kiến chỉ đạo của Phó Giám đốc Sở Nguyễn Văn Hòa về công tác phòng, chống

dịch bệnh COVID-19 tại Thông báo số 20/TB-SGTVT ngày 03/02/2021;

5. Riêng Trung tâm Đào tạo nghiệp vụ GTVT Bình Định, ngoài thực hiện

nghiêm túc các nội dung trên thì cần phải thực hiện tốt các các công văn của Sở

GTVT chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 liên quan đến công tác đào tạo, sát

hạch lái xe.

6. Giao Văn phòng Sở thường xuyên đăng tải các thông tin liên quan đến

dịch bệnh COVID-19 trên trang Web của  Sở để công chức, viên chức, người lao

động Sở và nhân dân biết, chủ động thực hiện./.

Nơi nhận:        K .   ÁM ĐỐC

- Như trên;                  P Ó   ÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;

- Trên Web Sở;

- Lưu: VT, VP Sở.

          Trần  hanh Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T15:36:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thừa Thắng<thangvt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-05T15:40:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Thanh Dũng<dungtt@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T15:46:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T15:46:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T15:46:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<vpsgtvtbd@sgtvt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!